+

Camara Mw
i
cip

a
l
 de
 Conselheiro L afaiete-PC,

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N° ÓO /2023

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador infra-assinado, nos termos do artigo 196, inciso X, do

Regimento Interno, requer, ouvida a Casa, na forma regimental, que Vossa Excelência,

encaminhe expediente ao Prefeito Municipal a respeito da iluminação pública do

município, pleiteando a resposta dos seguintes questionamentos:

1- Há previsão de instalação de rede de iluminação  pública em novos

pontos pertencentes ao Município, observada a precariedade em diversos

locais?

2- Observado que nas rodovias a responsabilidade sobre a manutenção da

iluminação pública também é do poder público municipal, qual a

previsão de instalação das lâmpadas no trecho da br 040, km 628,

Cidade Satélite ( em frente a garra caminhões)?

A proposição se faz necessária pelo grande número de veículos que circulam no

referido trecho pela rodovia no período noturno.

SALA DE SESSÕES 4 DE FEVEREIRO DE 2023.

VEREADOR E 'T LTON MARTINS JAYME DA SILVA.

Rua Assis Andrade, 540 - Centro - CEP 36.400-000 - Conselheiro Lafaiete - MG

Fone (0**31)  3769-8100 - Fax (0**31)  3769-8103